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Migrering av läkemedelslista från VAS 
till Cosmic 

Omfattning och ansvar 

Gäller alla verksamhetsområden som har personal som ordinerar eller hante-

rar läkemedel, det vill säga läkare och sjuksköterskor.  

Ansvar för att uppdatera rutinen har Funktionsområrde Läkemedel, Vårdsä-

kethetsenheten, Hälso- och sjukvårdsavdelningen 

Syfte 

Överföringen/migreringen av aktuell läkemedelslista från VAS till Cosmic 

sker helt manuellt. Syftet med denna rutin  är att detta sker på ett säkert och 

spårbart sätt. Rutinen används från och med uppstart av övergången från 

VAS till Cosmic. Eftersom alla läkemedelslistor i VAS inte kommer att mi-

greras över momentant behöver denna rutin appliceras så länge det finns pa-

tienter med aktuell läkemedelslista i VAS. 
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Migrering av läkemedelslistan i öppenvård  

Flöden 

Recept skrivs av läkare, tandläkare, barnmorska eller distriktssköterska med 

förskrivningsrätt. Hämtas på apotek 

Läkemedel som ordineras till patienter som kommer till en mottagning för 

administrering av sjuksköterska 

Läkemedel som förskrivs i Pascal 

 

Arbetssätt för öppenvård 

•ALLA läkemedel migreras manuellt från VAS LM till läkemedelslistan i 

Cosmic. Endast läkare kan genomföra migreringen. Barnmorskor och tandlä-

kare migrerar de läkemedel som respektive yrkesgrupp ansvarar för. 

•I samband med detta bedömer läkaren om läkemedelsordinationerna är 

ändamålsenlig och komplett enligt författningen med exvis ordinationsorsak, 

dosering och behandlingstid.  

•Funktionen ”insatt av annan ordinatör” används i de fall läkaren inte har 

möjlighet att fullt ut ta ställning till en läkemedelsordination i VAS vid över-

föringen till Cosmic. Se funktionen ”Insatt av annan ordinatör”, rubrik ne-

dan. 

 

För att spara tid för andra ordinatörer ska det tydligt framgå att läkemedlen 

migrerats över till Cosmic. Gör därför en läkemedelsgenomgång: Klicka i 

rutan ”genomgång” och skriv i fritext att migrering av läkemedelslistan ge-

nomförts. Genom att läsa i textrutan för läkemedelsgenomgången får andra 

ordinatörer bekräftat att migrering är genomförd.  Se bild 1 nedan. 
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Bild 1. Funktion ”Läkemedelsgenomgång” i Cosmic. Fritextfält möjliggör notering om 

genomförd migrering 

 

 

Funktionen ”Insatt av annan ordinatör” 

Funktionen används i de fall läkaren inte har möjlighet att fullt ut ta ställning 

till en läkemedelsordination vid överföringen från VAS till Cosmic. An-

vänds om ordinationsorsak eller annat är kopplat till kunskaper hos en annan 

specialitet. Under ”ordinationsdetaljer” bockas rutan i vid ”Insatt av annan 

ordinatör” (bild 2). Det finns också möjlighet att skriva in information i ett 

fritextfält, exvis ”ordinationen behöver ses över av ögonläkare”.  När funkt-

ionen ”Insatt av annan ordinatör” används markeras ordinationen automa-

tiskt med en grön pil i Läkemedelslistan i Cosmic (bild 3). Säkerställ att 

inget recept skickas för den aktuella ordinationen vid användning av funkt-

ionen ”insatt av annan ordinatör”. 

Gröna pilar i Läkemedelslistan signalerar behov att ansvarig/ursprunglig kli-

nik/ordinatör återtar ansvaret för ordinationen. Detta görs genom att högerk-

licka på läkemedlet i Läkemedelslistan, välja ”Ändra” och sedan bocka ur 

rutan ”insatt av annan ordinatör” samt signera ändringen, så att den gröna pi-

len försvinner från Läkemedelslistan och signerande läkare ansvarar för ordi-

nationen. Samtidigt tas ställning till om recept behöver förskrivas. 
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Bild 2. Vid ordination i Cosmic bockas rutan ”Insatt av annan ordinatör” i. Fritextfält för 

kommentar. 

 

Bild 3. Grön pil i läkemedelslistan visar att ordinationen är insatt av annan ordinatör. 

Information från fritextfält visas i tooltip. 
  

Pascal 

I Cosmic finns en knapp ”Pascal” som aktiveras om patienten har dosdispen-

serade läkemedel. En ny flik, ”Dosförskrivningar” visas. Läkaren öppnar 

dosfliken och får fram en lista över läkemedlen i Pascal sida vid sida med en 

lista över läkemedlen som finns i Cosmic. Läkemedelsordinationen kan där-

efter föras över från Pascal till Cosmic genom att högerklicka på valt läke-

medel. Se bilderna 4 och 5, nedan. 
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Bild 4. Öppna Pascal-fönstret i Cosmic så får du fram Pascal-listan i rutan till vänster och 

Cosmic-listan till höger 

 

Bild 5. För över läkemedel till Cosmics läkemedelslista genom att högerklicka på läkemedlet i 

Pascal. När läkemedlet förts över till Cosmic behöver ordinationen kompletteras och därefter 

signeras. 

 

Läkarens roll vid ordinationer från andra yrkesgrupper  

Risk finns att patient har kvar andra ordinationer i VAS om barnmorska mi-

grerat ett antikonceptionsmedel eller om tandläkare migrerat läkemedel. Lä-

kare bör här undersöka om det finns ytterligare läkemedel att migrera från 

VAS till Cosmic. Registrera ”Läkemedelsgenomgång” enligt bild 1 när alla 

läkemedel migrerats. 
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Bedömning resursbehov öppenvård 

•Migrering av en läkemedelslista i öppenvård tar uppskattningsvis 20 minu-

ter per patient, baserat på regionens medelvärde 7,3 läkemedelsordinationer 

per patient. Tiden varierar stort utifrån enskild patients läkemedelslista. 

•Patienternas läkemedelslistor migreras förslagsvis allteftersom de besöker 

öppenvårdsmottagning eller vid inläggning inom slutenvård.  

•Planering av lämpligaste arbetssätt för migrering genomförs utifrån verk-

samhetens förutsättningar. 

 

 

Migrering av läkemedelslistan i slutenvård 

Flöde 

Läkemedel som ordineras, iordningsställs och administreras till patienter in-

skriven på sjukhus eller OBS-plats 

 

Arbetssätt  

Byte av journalsystem kommer att ske en bestämd dag och tidpunkt som be-

slutas senare.  

Patienter som skrivs in i slutenvård vid tidpunkt efter regionens byte till 

Cosmic, och som ännu inte har migrerad läkemedelslista, ska migreras i 

samband med inskrivningen.     

För vid tidpunkten för bytestillfället inskrivna patienter skiftas läkemedels-

listan för administrering av aktuella läkemedel enligt nedan.  

I. Pappersutskrift från VAS 

I anslutning till journalbytet skriver alla verksamheter ut aktuell ordinations-

lista och administreringslista för varje patient, i pappersform. Dessa pappers-

listor utgör aktuell journalhandling under den period som journalbyte pågår. 

Papperslistorna används för manuell inskrivning av ordinationer resp. admi-

nistreringar.  

II. Från uppdaterad pappersutskrift till Cosmic 

För att patientens läkemedel ska kunna administreras i Cosmic måste alla or-

dinationer finnas i Cosmic. Ansvarig läkare bedömer vilka av patientens lä-

kemedel som ska administreras under vårdtillfället. I samband med detta be-

dömer läkaren om läkemedelsordinationerna är ändamålsenliga. Läkaren 
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lägger även in receptläkemedel som inte är aktuella att administrera under 

vårdtillfället, men som vid utskrivning från slutenvården behöver finnas i 

Cosmic. Funktionen ”insatt av annan ordinatör” används i de fall läkaren 

inte har möjlighet att fullt ut ta ställning till en läkemedelsordination vid 

överföringen från VAS till Cosmic (se ovan under ”Arbetssätt för öppen-

vård”). 

När migreringen genomförts skrivs informationen från papperslistorna in i 

Cosmic. Ordinationslistorna skrivs in i Cosmic. Administreringslistor skan-

nas in och bifogas i Cosmic som PDF.  

III. Utskrivning från slutenvård 

 

När patienten skrivs ut från slutenvård ska utskrivningsansvarig läkare säker-

ställa att alla läkemedel migrerats från VAS. Det kan röra sig om läkemedel 

som inte varit aktuella att administrera under vårdtillfället, men som vid ut-

skrivning från slutenvården behöver föras över till Cosmic. Ansvarig läkare 

tar även ställning till om recept behöver förskrivas för aktuella läkemedel. 

Dokumentera åtgärder kring migrering i funktionen ”Läkemedelsgenom-

gång” (se ovan under ”Arbetssätt för öppenvård”).  

Om patienten har dosdispenserade läkemedel kan Pascal användas för att 

föra över läkemedlen (se ovan under ”Arbetssätt för öppenvård”). Eventuell 

ny öppenvårdsordination måste föras in både i Cosmic och i Pascal (se ovan 

under ”Arbetssätt för öppenvård”).  

Bedömning resursbehov slutenvård 

Verksamheten tillser att tillräckligt många läkare är i tjänst i samband med 

migreringen. Planering av lämpligaste arbetssätt för migrering genomförs ut-

ifrån verksamhetens förutsättningar. 

 

Originaldokument från Sussa samverkan 

Ej aktuellt 

 

 

 


